
UCHWAŁA NR XXXVII/9/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 229 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (j. t. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Miejska, po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica dotycząca 
przeprowadzonej procedury wyboru Wykonawcy, który realizował będzie zadania związane z odławianiem 
bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Stopnica i zapewnienie im opieki w schronisku, jest całkowicie 
nieuzasadniona z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Stopnicy do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E365B3E-7884-42F5-8BFB-18582DA5E49A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Skarga wniesiona została za pośrednictwem poczty elektronicznej 20 lutego 2024 r. na przeprowadzoną 

procedurę związaną z wyborem Wykonawcy, który realizował będzie zadania związane z odławianiem 

bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Stopnica i zapewnienie im opieki w schronisku. 

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Stopnica w 2024 roku” podano do wiadomości zainteresowanym 

organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie 

zwierząt. Do projektu uchwały, opublikowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Stopnica, żadne 

Stowarzyszenie ani Skarżąca w ustawowym terminie na to przewidzianym, nie wnieśli jakichkolwiek uwag 

czy zastrzeżeń. 

Gmina Stopnica na wybór Wykonawcy w w/w zakresie, prowadziła rozeznanie rynku już w ubiegłym roku. 

Na pytania i prośby telefoniczne o możliwości przyjęcia zwierząt z obszaru Gminy Stopnica uzyskiwano 

odpowiedzi negatywne, żadne schronisko nie podjęło się przyjęcia bezdomnego zwierzęcia informując o 

braku miejsc. Gmina nie uzyskała też pomocy od żadnego stowarzyszenia i innej organizacji zajmującej się 

statutowo problemem bezdomności zwierząt. Jednocześnie wiele z pytanych schronisk deklarowało złożenie 

oferty na rok następny (tzn. na 2024) na usługę zarówno odłowienia zwierząt, jak też zapewnienie im 

miejsca w schronisku.  

Wybrany Wykonawca został wyłoniony w drodze postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

przeprowadzonego zgodnie z Zarządzeniem Nr 162/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica z dnia 31 

grudnia 2020 roku w sprawie wprowadzenia w Urzędzie Miasta i Gminy Stopnica oraz jednostkach 

organizacyjnych Gminy Stopnica regulaminu udzielania zamówień publicznych, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych – w trybie zaproszenia do 

składania ofert.  

Na przedmiotową usługę przeprowadzono trzy kolejne postępowania (dwa w formie zaproszenia wysłanego 

pocztą e-mail do 6 podmiotów – w których nie wpłynęła żadna oferta oraz jedno postępowanie w trybie 

zaproszenia do składania ofert opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Stopnica – 

wpłynęła jedna oferta). Wiedza o prowadzonym postępowaniu była powszechna i każdy zainteresowany 

mógł wziąć w nim udział.  

Wybrany Wykonawca przedłożył wymagane dokumenty, m.in. licencję kierowcy oraz nr weterynaryjny na 

transport i zezwolenie na odławianie zwierząt na terenie gminy co jest konieczne do świadczenia tego typu 

usług.  

Ustawowy termin przedłożenia do opiniowania projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stopnica w 2024 roku upływał w dniu 1 lutego 

2024 r. W związku z otrzymaniem w wyniku przeprowadzonego postępowania, o którym informację 

opublikowano na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu, do której nieograniczony 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E365B3E-7884-42F5-8BFB-18582DA5E49A. Uchwalony Strona 1



dostęp posiadali wszyscy potencjalni, zainteresowani usługodawcy, tylko jednej oferty i wobec zbliżającego 

się w/w ustawowego terminu, zdecydowano o zawarciu umowy z Wykonawcą, który złożył ofertę.  

Dodatkowa (druga) oferta, , wpłynęła już po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą i po przekazaniu 

do PLW do zaopiniowania Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Stopnica w 2024 roku – t.j. w miesiącu lutym. 

Gmina Stopnica nie była i nie jest w posiadaniu informacji na temat domniemanych toczących się 

postępowaniach prokuratorskich przeciwko wybranemu Wykonawcy. Skarżąca nie przedstawiła sygnatury 

akt domniemanego postępowania prowadzonego przez prokuraturę, ewentualnie sygnatury akt postępowania 

sądowego czy też prawomocnego wyroku, dotyczącego wybranego Wykonawcy. 

Powszechną i dopuszczalną praktyką, zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, jest 

wybór Wykonawców, którzy realizują usługą w różnych konfiguracjach formalno-prawnych np. w ramach 

konsorcjum lub z udziałem podwykonawców bądź poprzez poleganiu na zasobach innych podmiotów. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Busku-Zdroju, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie 

przyjęcie Programu Opieki nad Zwierzętami pismem z dnia 01.02.2024 r. Po ponownej analizie 

przedłożonych dokumentów, w tym umowy zawartej z Wykonawcą, Powiatowy Lekarz Weterynarii 

pismem z dnia 16.02.2024 r. utrzymał w mocy swoje pozytywne pierwotne uzgodnienie. Można zatem 

stwierdzić, iż dwukrotnie organ administracji rządowej wyraził pozytywną opinię w w/w zakresie, co 

było elementem niezbędnym do przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami.  

Reasumując, po dokładnym zapoznaniu się z przedstawionymi dokumentami oraz poczynionymi 

ustaleniami, Rada Miejska nie ma żadnych podstaw do uznania przedmiotowej skargi na Burmistrza za 

zasadną. Działanie organu wykonawczego było zgodne z powszechnie obowiązującymi w tej materii 

przepisami prawa. 

Wobec powyższego w/w skargę uznaje się za bezzasadną. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego w 

przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w 

aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E365B3E-7884-42F5-8BFB-18582DA5E49A. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXVII/9/2024 RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


